
Juni

Auf unser tätiges Christentum kommt´s an,
ob die Welt zu christlicher Ordnung zurückkehrt.

Adolph Kolping

05.06. Kolping-Seniorenausflug
Schloß Langenburg im Jagstal

06.06. Sing mal wieder
Leitung: KB Günter Reichard

20.06. Mitgliederversammlung
der Kolpingsfamilie Oggersheim
im Pfarrzentrum Adolph Kolping
Beginn: 20.00 Uhr

  
- Änderungen vorbehalten -

Kinderspielgruppe / Baby-Krabbelgruppe
Die Gruppe trifft sich jeden Donnerstag um 16:00 Uhr im 
Pfarrzentrum Adolph Kolping. Voranmeldung bei Yvonne 
Albrecht, Tel: 0162-7784439

Seniorenfahrten
Die voraussichtlichen Fahrtkosten betragen 15,00€. Die Abfahrt 
ist in der Raiffeisenstrasse 17 nach Absprache. 
Platzreservierungen sind nicht möglich.
 
Alle Informationen sind im Internet verfügbar unter
www.kolping-oggersheim.de und www.kolpingmusikkapelle.de

Die Versammlungen finden donnerstags um 20 Uhr im  
Pfarrzentrum Adolph Kolping, Mannheimer Straße 19 statt.

Gäste sind stets willkommen!

Sitzungstermine des Vorstands:
21.02., 20.03., 17.04., 15.05., 26.06.
jeweils 19:30 Uhr im Pfarrzentrum Adolph Kolping

Vorstand der Kolpingsfamilie LU-Oggersheim

Präses:
Pater Wojciech, Kapellengasse 10, 67071 Lu-Oggersheim
pfarramt.lu.christ-koenig@bistum-speyer.de

Geistlicher Leiter:
Günter Reichard, Sonnenstraße 86, 67227 Frankenthal,
guenter.reichard@kolping-oggersheim.de

2. Vorsitzender
Horst Stauder, Dürkheimer Str. 60, 67071 Lu-Oggersheim
horst.stauder@kolping-oggersheim.de

Schatzmeisterin
Ulrike Reichard, Sonnenstraße 86, 67227 Frankenthal
ulrike.reichard@kolping-oggersheim.de

Schriftführer
Joachim Baumeister, Stadtgartenstr. 15, 67071 Lu-Oggersh.
joachim.baumeister@kolping-oggersheim.de

Weitere Mitglieder des Vorstands:

Beisitzer
Birgitta Herrle, birgitta.herrle@kolping-oggersheim.de
Margarete Eschli, margarete.eschli@kolping-oggersheim.de
Klaus Müller, klaus.mueller@kolping-oggersheim.de
Giovanni Sarro, giovanni.sarro@kolping-oggersheim.de
Petra Anicker, petra.anicker@kolping-oggersheim.de 
 
Beauftragte für Jugendarbeit und Familienkreis
Simone Lenhart, simone.lenhart@kolping-oggersheim.de
 
Jubiläen und Geburtstage
Gisela Fuchs, gisela.fuchs@kolping-oggersheim.de
 
Liturgische Feiern
Ulrike Bender, ulrike.bender@kolping-oggersheim.de
 
Seniorengruppe
Brigitte Pflanz, brigitte.pflanz@kolping-oggersheim.de
 
Geschäftsführer der Kolpingmusikkapelle Oggersheim
Simone Lenhart, simone.lenhart@kolping-oggersheim.de
Sandra Beck, sandra.beck@kolping-oggersheim.de
 
Pfarrzentrum Adolph Kolping
Markus Müller 0621/689672, markus.mueller@kolping-
oggersheim.de
 
Bankverbindungen
Sparkasse Vorderpfalz:
IBAN: DE19 5455 0010 0000 7123 23, BIC: LUHSDE6AXXX
VR Bank Rhein Neckar eG:
IBAN: DE93 6709 0000 0000 0264 50, BIC: GENODE61MA2

Programm 2024
  

Januar - Juni

mailto:giovanni.sarro@kolping-oggersheim.de


Januar Februar März April Mai
04.01. Gesprächsabend mit Glühwein

Organisation: KB Horst Stauder

18.01. Vortrag:
Alltag auf Fidschianisch
Mein Kolping Jugendgemeinschaftsdienst
Referent: KB Lukas Boudgoust

27.01. Après-Ski-Party der Kolpingsfamilie Oggersheim
von 17:00 – 21:00 Uhr
im Hof des Pfarrzentrums

31.01. Kolping-Seniorenausflug
Bürstadt – Historischer Weg

01.02. Vortrag:
Die Ludwigshafener Tafel
Referent: Manfred Böser

15.02. Vortrag:
„Selig, die keine Gewalt anwenden“ (Mt.5,5)
im Verhältnis von Religion und Gewalt.
Referent: Priv. Doz. Dr. Joachim Reger,
Islam-Beauftragter der Diözese Speyer

29.02. Film und Vortrag:
Wer hilft, wenn… ?
Referentin: Frau Claudia Müller-Schmidt,
Pflegestützpunkt Oggersheim

06.03. Kolping-Seniorenausflug
Bad Kreuznach
Führung zu den Brückenhäusern

14.03. Kreuzweg – Andacht/Meditation
Kolping-Präses Pater Wojciech

28.03. Gründonnerstag
Wir besuchen die Gottesdienste.

03.04. Kolping-Seniorenausflug
Hanau
Spielzeugmuseum

11.04. Bildervortrag:
Schottland – Reise durch die Highlands
Referenten: Peter und Petra Scherer

25.04. Vortrag:
Frust und Flucht
Was der Prophet Jona uns heute sagen kann  
Referent: Pfarrer Josef Szuba

08.05. Kolping-Seniorenausflug
Birgel (Eifel)
Historische Wassermühle

09.05. Christi Himmelfahrt
Wir besuchen die Gottesdienste.

23.05. Bildervortrag:
Borkum – über den Dächern
Referent: KB Klaus Müller


